

Wykonawcy  
„Wszyscy”

ORG.271.10.2018.IP

### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIA DO TREŚCI SIWZ**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na:

**Udzielenie Gminie Dąbrowa Biskupia kredytu długoterminowego  
w wysokości 989 721,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy  
Dąbrowa Biskupia na 2018r**

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2017r, poz. 1579 z późn. zm. ) w związku z pytaniami, jakie wpłynęły do Zamawiającego, udzielamy następujących wyjaśnień:

**Pytanie 1.**

Wg stanu na koniec 06/2018 zadłużenie z tyt. kredytów wynosi 2.088,48 tys. PLN + wnioskowany kredyt 989,72 tys. PLN = 3.078,2 tys. PLN. Do pokrycia deficytu kredytami brakuje 1.594,5 tys. PLN. Czy Zamawiający planuje wnioskować o kolejne kredyty a jeśli tak to kiedy?

**Odpowiedź**

Wg stanu na koniec 06/2018 zadłużenie z tytułu kredytów wynosi 2.088 486,90 zł. Na powyższe zadłużenie składają się kredyty i pożyczki z lat ubiegłych w kwocie 1 923 001,00 + kredyt zaciągnięty w 2018 roku na kwotę 165 485,90 zł. Pokrycie planowanego deficytu na kwotę 4 822 618,44 zł stanowi kredyt zaciągnięty w kwocie 165 485,90 zł + wnioskowany kredyt na kwotę 989 721,00 zł oraz pozostałe kredyty planowane do zaciągnięcia. Gmina planuje wnioskować o kolejne kredyty na pokrycie deficytu w II półroczu 2018 roku, których wysokość będzie uzależniona od zewnętrznego dofinansowania.

**Pytanie 2.**

Co planuje Zamawiający w sytuacji kiedy nie uzyska kwoty kredytów wymaganych do pokrycia całego deficytu ?

**Odpowiedź**

Planowane kwoty kredytów na pokrycie planowanego deficytu wynikają z planowanych do realizacji zadań inwestycyjnych na rok 2018. W przypadku braku pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej zadania nie będą realizowane.

**Pytanie 3.**

Na jakim etapie jest realizacja realizacji inwestycji „Przebudowa drogi gminnej Dąbrowa Biskupia...”, z której wynika planowanie deficytu ?

**Odpowiedź**

Powyższa inwestycja została rozpoczęta. Umowa z wykonawcą w trakcie realizacji.

**Pytanie 4.**

Zamawiający na lata 2018-2021 planuje relatywnie duże dochody „z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje”. Prosimy o podanie źródła pozyskania tych środków oraz czy pozyskanie tych środków jest już zagwarantowane?

**Odpowiedź**

Dochody z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje dotyczą planowanego dofinansowania w ramach RPO WK-P na lata 2014-2020 oraz PROW na lata 2014-2020 na realizację zadań. Pozyskanie tych środków na obecną chwilę nie jest zagwarantowane.

**Pytanie 5.**

Wg stanu na koniec I kw. 2018r. Gmina ma należności wymagalne, w kwocie 1.441,- tys. PLN. Jak Zamawiający ocenia ryzyko braku ściągalności tych należności ?

**Odpowiedź**

Należności wymagalne na koniec I kwartału 2018r. zgodnie ze sprawozdaniem Rb-27S z wykonania planu dochodów budżetowych jednostki samorządu terytorialnego stanowią kwotę 1 455 022,39 zł. Ściągalność powyższych należności jest dość niska, pomimo iż Gmina podejmuje szereg działań w tym kierunku.

**Pytanie 6.**

Prosimy o podanie kwot należności / zobowiązań wymagalnych na koniec 06/2018 ? (ewentualnie za wcześniejszy okres).

**Odpowiedź**

Gmina Dąbrowa Biskupia na koniec 06/2018 roku nie posiada zobowiązań wymagalnych, natomiast dokładny stan należności wymagalnych będzie znany po sporządzeniu sprawozdania Rb-27S z wykonania planu dochodów budżetowych jednostki samorządu terytorialnego na 30.06.2018 roku, którego termin sporządzenia przypada na 22.06.2018 roku.

  
WÓJT GMINY  
Roman Wleczorek